
Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego w naszej szkole  

 

21 lutego obchodziliśmy w naszej szkole Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego – święto 

ustanowione przez UNESCO, którego celem jest podkreślenie znaczenia języków ojczystych oraz 

troska o ich poprawność i piękno.  

 

Obchody rozpoczęły się już na pierwszej lekcji. Uczniowie zmierzyli się z quizem sprawdzającym 

wiedzę o języku polskim – nie zabrakło pytań dotyczących gramatyki, ortografii, frazeologii oraz 

ciekawostek językowych. Najlepsza okazała się klasa 3TL. Kolejnym zadaniem było wykonanie 

komiksu do wybranej lektury szkolnej. Kreatywność i pomysłowość uczniów zaowocowały niezwykle 

barwnymi i oryginalnymi pracami, które będzie można zobaczyć na szkolnym korytarzu. Zwyciężyła 

klasa : 3LO4  

Wybrana grupa uczniów miała również okazję obejrzeć przedstawienie poświęcone rozwojowi języka 

polskiego – od jego najdawniejszych form po współczesność. Spektakl w ciekawy i przystępny sposób 

ukazał, jak na przestrzeni wieków zmieniał się nasz język oraz jak ważną rolę odgrywa w budowaniu 

tożsamości narodowej. Uczniowie obejrzeli również filmik z udziałem swoich szkolnych kolegów i 

koleżanek, który przedstawił ich zmagania z łamańcami językowymi.  

Na szóstej lekcji odbył się szkolny konkurs ortograficzny. Uczestnicy wykazali się doskonałą 

znajomością zasad pisowni oraz czujnością językową.  

Najlepszy okazał się Szymon Murglin z klasy 5TLS, drugie miejsce  zajęła Amelia Skierka z klasy 3LO1 

oraz trzecie miejsce Natalia Jażdżewska z klasy 3 LO1.  

Natomiast podczas siódmej lekcji uczniowie wzięli udział w konkursie recytatorskim, prezentując 

wybrane utwory literackie. Występy zachwyciły publiczność interpretacją, wrażliwością oraz piękną 

dykcją. Zwycięzcą została Marcelina Pytka z klasy 1LO3.  

To był dzień pełen językowych wyzwań, twórczej pracy i dobrej zabawy.  

 

Dziękujemy wszystkim uczniom oraz nauczycielom za zaangażowanie i wspólne świętowanie piękna 

naszego języka ojczystego!  
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